
SETTORE AREA VASTA E RELAZIONI ISTITUZIONALI
Determinazione dirigenziale
Raccolta n. 1206 del 07/09/2023

OGGETTO:

SUA PROVINCIA DI SIENA – PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA 
DELLA REPUBBLICA E GIARDINI PUBBLICI A RAPOLANO TERME 
(SI) – PROGETTO DI RIGENERAZIONE URBANA – CUP 
B97H21005620006 – APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

VISTO, ai fini della competenza, l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

VISTO l’art. 30 dello Statuto della Provincia di Siena;

VISTO l’art. 55 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Deliberativo del Presidente n. 22 del 11 marzo 2021 avente ad oggetto “Nuova 
macrostruttura della Provincia di Siena – Approvazione”, parzialmente modificato con Decreti 
Deliberativi n. 97 del 7.10.2021, n. 23 del 7.03.2022 e n. 105 del 14/11/2022;

VISTO il Decreto Presidenziale Raccolta n. 20 del 22/12/2022 che incarica il Dott. Marco Ceccanti 
alla direzione del Settore Area Vasta e Relazioni Istituzionali con decorrenza dal giorno 1° gennaio 
2023 e per tutta la durata del mandato amministrativo in corso;

DATO ATTO che il Responsabile della presente istruttoria è la Posizione Organizzativa Dott. 
Filippo Pacini;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 23/01/2017 è stata istituita la 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Siena;

VISTA la Determina a contrarre n. 330 del 07/09/2023 dell’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E AMBIENTE del Comune di Rapolano Terme con la quale, in 
virtù della Convenzione Rep. 36 del 06/05/2022, lo stesso Ente demanda alla SUA di questa 
Provincia l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto;

VISTO che l’appalto ammonta a complessivi € 837.997,98 di cui € 568.483,23 per lavori, € 
232.860,00 per costi della manodopera ed € 36.654,75 per oneri relativi alla sicurezza (D. Lgs. n. 
81/2008);



PRESO ATTO che, ai sensi della citata determina, l’appalto deve essere affidato mediante 
procedura negoziata, ex Art. 50 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023 e con applicazione del 
criterio del minor prezzo;

DATO ATTO che gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati selezionati dal 
Responsabile Unico del Progetto tra gli iscritti al Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana START, sulla base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, concorrenza e rotazione, tenendo conto della categoria prevalente dei lavori e della 
classifica necessaria;

VISTA la seguente documentazione di gara predisposta dalla SUA e conservata in atti:
- lettera invito,
- DGUE,
- altri modelli da compilare per la partecipazione alla gara;

RITENUTO, al fine di dare avvio alla procedura di cui trattasi, di approvare la documentazione di 
gara;

DETERMINA

1) di approvare la seguente documentazione di gara predisposta dalla SUA e conservata in atti:
- lettera invito,
- DGUE,
- altri modelli da compilare per la partecipazione alla gara;

 

Il presente provvedimento è immediatamente eseguibile, come disposto dal Regolamento 
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi.

Il medesimo è reso pubblico mediante inserimento sul sito Internet dell’Amministrazione 
Provinciale di Siena (www.provincia.siena.it), con procedura automatizzata

Il Dirigente Settore Area Vasta
CECCANTI MARCO / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i., del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente e pubblicato sul sito della 
Provincia di Siena (www.provincia.siena.it)”

http://www.provincia.siena.it
http://www.provincia.siena.it

